
Ano XXIV Diário Oficial Nº 4.096 de 11 de Março de 2021 Página 15 de 46 

 

www.pmfi.pr.gov.br 

 

DECRETO N
o
 29.019, DE 8 DE MARÇO DE 2021. 

 
Altera Decreto n

o
 28.035, de 13 de abril de 2020, que 

Designa membros para compor o Comitê Municipal de 
Controle e Prevenção da Dengue e COVID-19. 

 
O Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela alínea "a", inciso I, do art. 86 da Lei Orgânica do Município, e em atendimento ao Memorando 
Interno n

o
 2748/2021, de 3 de março de 2021, da Secretaria Municipal da Saúde, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1

o
  Fica alterado o inciso IV do art. 1

o
 do Decreto n

o
 28.035, de 13 de abril de 2020, que Designa 

membros para compor o Comitê Municipal de Controle e Prevenção da Dengue e COVID-19, que passa a 
vigorar com a seguinte redação: 
 

“Art. 1
o
  [...] 

 
[...] 
 
IV - Representante da Diretoria de Comunicação Social: 
- Titular: [...]; 
- Suplente: Viviane de Campos. 
 
[...]” (NR). 

 
Art. 2

o
  Fica revogado o inciso IV do Decreto n

o
 28.247, de 23 de junho de 2020, que trata de Daniela Borba 

Valiente. 
 
Art. 3

o
  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, em 8 de março de 2021. 
 

Francisco Lacerda Brasileiro 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

DECRETO N
o
 29.020, DE 8 DE MARÇO DE 2021. 

  
Altera Decreto n

o
 26.008, de 23 de novembro de 2017, 

que Designa membros para comporem o Conselho 
Curador da Fundação Municipal de Saúde de Foz do 
Iguaçu. 

 
O Prefeito Municipal de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pela alínea "a", inciso I, do art. 86 da Lei Orgânica do Município, e em atendimento ao Memorando 
Interno n

o
 2745/2021, de 3 de março de 2021, da Secretaria Municipal da Saúde, 

 
D E C R E T A: 

 
Art. 1

o
  Fica alterado o inciso III, do art. 1

o
 do Decreto n

o
 26.008 de 23 de novembro de 2017, que passa a 

vigorar com a seguinte redação: 
  

Nilton Aparecido Bobato 
Secretário Municipal  
da Administração 

Rosa Maria Jeronymo Lima 
Responsável pela Secretaria 
Municipal da Saúde 


